
JUZGADO  PROMISCUO MUNICPAL 
PUPIALES – NARIÑO 

 

PROVIDENCIAS  PROFERIDAS EL DÍA 01 DE MARZO DE 2021 QUE SE NOTIFICAN POR ESTADOS ELECTÓNICOS 

A LAS PARTES  EN LA FECHA 02 DE MARZO DE ESTE MISMO AÑO, CONFORME   A LOS ARTICULOS 295 C.G.P. Y 

9° DECRETO 806 DE 2020.  

 

 

 

 

 No. No. Proceso Clase de proceso  Nombre de las partes 

 

  

      

01 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

06 

 

 

07 

 

 

08 

 

 

09 

 

 

10 

 

 

11 

 

 

12 

 

 

13 

 

 

14 

 

 

15 

 

 

16 

 

 

 

2006-00043-00   

 

 

2006-00061-00  

 

 

2006-00067-00 

 

 

2006-00068-00   

 

 

2006-00076-00 

 

 

2006-00122-00  

 

 

2006-00105-00 

 

 

2009-00284-00 

 

 

2009-00302-00  

 

 

2009-00309-00   

 

 

2009-00341-00  

 

 

2009-00282-00  

 

 

2009-00308-00   

 

 

2009-00313-00   

 

 

2009-00319-00 

 

 

2009-00338-00    

 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo   

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

 

Ruth Campaña  

Albeiro Cadena  

 

Sandra Milena Gonzales Portilla  

German Manolo Patiño  

 

Alicia Figueroa Guerrero  

José Gerardo Arévalo  

 

Alicia Figueroa Guerrero  

José Gerardo Arévalo y Carmen Mercedes Arévalo  

 

Manuel Alfonso Inampuez  

Armando Moran Armero  

 

Banco Agrario de Colombia 

María Rosario Moran De Muñoz  

 

Luis Alberto Cuastuza  

Claudia Vásquez  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Hindira Zuleyma Tapia Arellano – Andrea Del Pilar Tapia  

 

Nubia Del Carmen Flórez 

Julio Cesar Villota Salazar y otros  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

María Jesús Chamorro De Palma – José Bayardo Palma 

  

Miguel Narváez  

Blanca Cuaical  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Luis Felipe Jurado Tobar - Alba Teresa Sánchez Rosero 

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

María Rosalba Tarapuez C - Carmen Amelia Tarapuez C 

 

Ricardo Leonel Rosero Tulcanaza  

Germán Vallejo  

 

Ricardo Leonel Rosero Tulcanaza  

Nubia Coral  

 

Martha Isabel Escobar  

Eduardo Laureano López  
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17 

 

 

18 

 

 

19 

 

 

20 

 

 

21 

 

 

22 

 

 

23 

 

 

24 

 

 

25 

 

 

26 

 

 

27 

 

 

28 

 

 

29 

 

 

30 

 

 

31 

 

 

32 

 

 

33 

 

 

34 

 

 

35 

 

 

36 

 

 

37 

 

 

38 

 

2009-00323-00  

 

 

2009-00320-00   

 

 

2009-00340-00   

 

   

2009-00317-00   

 

 

2009-00283-00  

 

 

2009-00345-00   

 

 

2009-00343-00   

 

 

2009-00344-00   

 

 

2009-00303-00 

 

 

2009-00307-00   

 

 

2009-00036-00   

 

 

2009-00035-00   

 

 

2009-00034-00   

 

 

2009-00026-00   

 

 

2009-00023-00  

 

 

2009-00020-00  

 

 

2009-00016-00  

 

 

2009-00009-00   

 

 

2009-00130-00   

 

 

2009-00108-00   

 

 

2009-00106-00  

 

 

 2009-00109-00  

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

Martin Alfredo Ceballos Goyes  

José Gilberto Ibarra Moreno  

 

Ricardo Leonel Rosero Tulcanaza  

Mauricio Mena  

 

Dolores Quiroz  

Pedro Fabián Hernández Nastur  

 

Ricardo Leonel Rosero Tulcanaza  

Jaime Mueses  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

José Mesías Cuayal Estacio – Wilson Eusebio Cuayal E 

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

María Escolástica Arellano – Andrea Del Pilar Tapia A 

 

Nubia Del Carmen Flórez 

María Rosario Morán De Muñoz – José Rosalino Muñoz  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Nubia Yolanda Salazar – Lucia Yanet Salazar  

 

Nubia Del Carmen Flórez 

Edgardo Alirio Jiménez Cadena – Félix Andrés Jiménez C 

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Lucia Amparo Tobar Arteaga – Nilva Arcelia Tobar  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Sandra Milena Rosero Hualpa y Rosa Ortega Estacio  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Jesús Alberto Enríquez y Aura Adelina Enríquez Ortega 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Georgina Isabel Vallejo Coral  

 

Patricia Ramírez Hernández  

Guillermo Efraín Arciniegas Burbano 

 

BBVA Colombia S.A 

Henry Alexander Escobar Leiton  

 

Basilio Cáliz  

José Isidro Cuasapaz Morán  

 

Hilda Magola Cánchala  

Carlos Enrique Mallama Chamorro 

 

Milton Oswaldo Flórez Rosero  

Jairo Eduardo De La Rosa Meneses  

 

Ana Milena Narváez Mera 

Héctor Flavio Quistial Quenguan  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Nury Del Socorro Pantoja Coral  

 

Jairo Yépez Ponce 

Mario Unigarro  

 

Roció Yakeline Burbano Gómez y Sandra Quesada 

Jairo Eduardo De La Rosa Meneses 



 

39 

 

 

40 

 

 

41 

 

 

42 

 

 

43 

 

 

44 

 

 

45 

 

 

46 

 

 

47 

 

 

48 

 

 

49 

 

 

50 

 

 

51 

 

 

52 

 

 

53 

 

 

54 

 

 

55 

 

 

56 

 

 

57 

 

 

58 

 

 

59 

 

 

 

 

2009-00093-00   

 

 

2009-00078-00   

 

 

2009-00072-00 

 

 

2009-00046-00  

 

 

2009-00003-00   

 

 

2009-00243-00   

 

 

2009-00241-00   

 

 

2009-00234-00  

 

 

2009-00235-00   

 

 

2009-00257-00  

 

 

2009-00245-00   

 

 

2009-00259-00  

 

 

2009-00275-00 

 

 

2009-00271-00 

 

 

2009-00260-00   

 

 

2009-00188-00   

 

 

2009-00178-00 

 

 

2009-00161-00 

 

 

2009-00163-00  

 

 

2009-00214-00  

 

 

2009-00212-00   

 

 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

 Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo  

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

 

 

Ricardo Leonel Rosero Tulcanaza  

José Isidro Cuasapaz Morán  

 

Silvio Armando Díaz 

Manuel Nastar y Carlos Mallama  

 

José Morillo  

Medardo Villota  

 

Marleny Lucia Burbano  

Gloria Tapia  

 

Ana María Coral Vallejo 

Julio Enrique Nastar Tapia  

 

Rodrigo German Jaramillo Casanova  

Martha Lucia Ruano Burbano  

 

Aura Lasso De Vallejo 

Amanda Yépez y Juan Carlos Sarria 

 

Claudia Janeth Rosero  

Alveiro Cadena  

 

Juan Fernando Chamorro Quiroz  

Jesús Quiroz  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Campos Mauricio Flores – Alba Nelly Lucero  

 

Aura Del Carmen Morillo  

Dubier Wilian Gonzales  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Vicente Reinerio Hernández I - Edwin Alveiro Salazar S 

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

María Eugenia Guacha C – Eduar Alexander Ortiz G 

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Nelson Adalberto Santacruz- Marta Lucia Ruano Burbano  

 

Leydi Jimena Guerrero Ortiz  

Hernando Vicente Bravo B - Lucia Estella Ceballos F  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Hugo Eudoro Arévalo – Carmen Hernández De Arévalo  

 

Aurelia Campaña  

Jesús Hermilo Figueroa  

 

Abonar LTDA 

Ana María Coral 

 

Doris Victoria Díaz 

Ricardo German Morán  

 

Fany Guerrero Chamorro  

Bernarda Mallama 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Claudia Elena Guerrero Portilla  

 

 



60 

 

 

61 

 

 

62 

 

 

63 

 

 

64 

 

 

65 

 

 

66 

 

 

67 

 

 

68 

 

 

69 

 

 

70 

 

 

71 

 

 

72 

 

 

73 

 

 

74 

 

 

75 

 

 

76 

 

 

77 

 

 

78 

 

 

79 

 

 

80 

 

 

81 

 

2009-00211-00  

 

 

2009- 00210-00   

 

 

2009- 00209-00   

 

 

2009-00187-00   

 

 

2009-00129-00 

 

 

2010-00212-00 

 

 

2010-00297-00   

 

 

2010-00282-00   

 

 

2010-00281-00 

 

 

2010-00280-00   

 

 

2010-00274-00   

 

 

2010-00268-00   

 

 

2010-00267-00   

 

 

2010-00255-00 

 

 

2010-00228-00   

 

 

2010-00211-00   

 

 

2010-00284-00 

   

 

2010-00039-00   

 

 

2010-00201-00   

 

 

2010-00082-00   

 

 

2010-00171-00   

 

 

2010-00184-00   

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ordinario  

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Hermes Alejandro Cerón – Vicente Chamorro Moreno  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Claudia Edith Hernández Moreno 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Edwin Antonio Montenegro Rosas  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Roció Amanda Yépez Mena  

 

Martha Nelly Rodríguez Rodríguez 

Roviro Yama Inanpues 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Armando Porfirio Moreno Acosta y Miriam Taquez  

 

Belma Judith Chamorro Yépez  

Carmen Liliana Revelo Ortiz  

 

Financiera América S.A 

Mónica Liliana Lucero Champutis y Luis Alfredo Mueses  

 

Javier Lara  

Carlos Chávez  

 

Francisco Lara  

Guillermo Efraín Arciniegas  

 

Bancolombia S.A 

Yamhile Carmenza Quintero y Manuel Marín Hernández  

 

Hugo Sarasty  

Armando Moran Armero  

 

Financiera América S.A 

Rosario Janeth Morillo Mena y German Morillo Mena  

 

BCSC S.A 

Armando Jorge Dorado Hernández  

 

Rosalba Pantoja  

Edwin Ricardo Escobar Trejo  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

José Victorino Campaña Hermoso 

 

Doris Yolanda Villarreal  

Carlos Enrique Mallama Ch y Adíela Castro  

 

Homar Roberto Bravo Rivera  

Hernán Alonso Coral Arciniegas  

 

Banco BBVA Colombia  

Jesús Hermilo Figueroa Benavides y Socorro Chaves  

 

Banco de Bogotá  

Herlinda Meza Cortes  

 

Finamerica S.A 

Aima Nury Reina Trejo y Laura Angelina Cueta Cuesta  

 

Banco BBVA Colombia  

Jesús Hermilo Figueroa Benavides  



 

82 

 

 

83 

 

 

84 

 

 

85 

 

 

86 

 

 

87 

 

 

88 

 

 

89 

 

 

90 

 

 

91 

 

 

92 

 

 

93 

 

 

94 

 

 

95 

 

 

96 

 

 

97 

 

 

98 

 

 

99 

 

 

100 

 

 

101 

 

 

102 

 

 

 

 

2010-00139-00   

 

 

2010-00117-00    

 

 

2010-00138-00   

 

 

2010-00151-00 

 

 

2011-00176-00 

 

 

2011-00165-00 

 

 

2011-00152-00 

 

 

2011-00142-00 

 

 

2011-00143-00 

 

 

2011-00139-00 

 

 

2011-00090-00 

 

 

2011-00070-00 

 

 

2011-00065-00 

 

 

2011-00061-00 

 

 

2011-00056-00 

 

 

2011-00032-00 

 

 

2011-00028-00 

 

 

2011-00023-00 

 

 

2011-00022-00 

 

 

2011-00020-00 

 

 

2011-00013-00 

 

 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

 

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Wuilian Zambrano Rosero  

 

Manuel Antonio Rosero  

Joel Armando Yépez  

 

Banco Agrario de Colombia S.A 

Martha Estella Mallama R y Andrés Avelino Mallama  

 

Yamile Del Pilar Castro  

Milton Montenegro Villota y Nelson Benites Córdoba  

 

Financiera América S.A 

Carlos Martin Gualpaz Pastas  

 

Segundo Ortega  

Alonso Benavides  

 

María Cecilia Pantoja  

Aida Cecilia Chiran Pantoja  

 

Liliana Cuatin Benavides  

Enrique Bravo  

 

Miguel Ángel Bravo 

Segundo Antonio Tulcanaza  

 

Henry Albeiro Goyes Coral  

Héctor Fernando Cárdenas  

 

Martin Alfredo Ceballos Goyes  

Gilberto Chamorro  

 

Bolívar Mora 

Andrés Eudoro Moran Vallejo 

 

Héctor Harbey Mora Cepeda  

Graciela Del Roció Paguay  

 

Julián Castro  

Carlos Enrique Mallama Chamorro  

 

Gloria Mercedes Uasapud  

Nury Del Socorro Pantoja  

 

Beatriz Bravo  

María Escolastica Arellano  

 

Rolando Arteaga  

Adder Francisco Revelo  

 

Over Figueroa Mendoza  

Fernando Vásquez Quiroz  

 

Nidia Andrade Portilla  

Armando Castro  

 

Claudia Bravo  

Roviro Yama  

 

Paola Fernanda Bravo Folleco  

Jhonny Hernando Jaramillo Tarapues  

 

 



103 

 

 

104 

 

 

105 

 

 

106 

 

 

107 

 

 

108 

 

 

109 

 

 

110 

 

 

111 

 

 

112 

 

 

113 

 

 

114 

2011-00012-00 

 

 

2011-00003-00 

 

 

2010-00146-00 

 

 

2011-00001-00 

 

 

2011-00168-00 

 

 

2011-00146-00 

 

 

2011-00145-00 

 

 

2011-00144-00 

 

 

2010-00227-00 

 

 

2010-00207-00 

 

 

2010-00081-00 

 

 

2010-00024-00 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

 

 

Ejecutivo 

Beatriz Bravo  

María Escolástica Arellano  

 

Luis Anselmo Cañizares  

Dora Liliana López Mipaz y Eduardo López  

 

Juan Manuel López Morales  

Dora Liliana López Mipaz  

 

Agroganadero Ltda.  

Fernando Vásquez Quiroz y Rosalba Quiroz  

 

Banco Popular  

Sonia Omaira Casanova de Quiroz  

 

Banco Popular  

Jenny Marcela Riobamba Zuñiga  

 

Banco Popular  

Leidy Margoth Trejo Revelo  

 

Banco Popular  

Orlando Darío Quiroz Casanova  

 

Manuel Guillermo Flórez C 

Efraín Roberto Erazo Pantoja  

 

Magola Yepes 

Nancy Santacruz y Libardo Santacruz  

 

Banco de Bogotá  

Libardo Secundino Ortiz Pastas  

 

Banco de Bogotá  

Luis Alonso Coral Palma  

 

      

 
EDGAR ENRIQUE ERAZO ARÉVALO 

Secretario  
 

 

 

 

 


